



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 года

№ 245-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 11 марта 2013 года № 78-пп

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 11 марта 2013 года № 78-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета за счет средств федерального бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства» (далее – постановление) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Правительства Российской Федерации» дополнить словами «от 17 декабря 2010 года № 1042 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации»,»;

2) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета за счет средств федерального бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства, утвержденном постановлением:

в подпункте 8 пункта 5 цифры «17» заменить цифрами «18»;

в пункте 6:

дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) в случае предоставления субсидии на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота:

справка-расчет на предоставление субсидии на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота;

информация о поголовье коров и производстве на убой в живой массе крупного рогатого скота.»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «15» заменить цифрами «16»;
 - в абзаце пятидесятом цифры «15» заменить цифрами «16», дополнить словами «, информации о поголовье коров и производстве на убой в живой массе крупного рогатого скота»;
 - в пункте 7:
 - в абзаце первом цифры «15» заменить цифрами «16»;
 - в абзаце четвертом цифры «17» заменить цифрами «18»;
 - в пункте 8:
 - в абзаце седьмом цифры «15» заменить цифрами «16»;
 - в абзаце девятом цифры «15» заменить цифрами «16»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «17» заменить цифрами «18»;
- дополнить главой 7 следующего содержания:

«Глава 7. СУБСИДИИ НА ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЮ НА УБОЙ В ЖИВОЙ МАССЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА

18. Субсидии на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота за 4 квартал предыдущего года и 1 квартал текущего года по ставке за 1 центнер.

Условия предоставления:

доля выручки от реализации крупного рогатого скота в живой массе, а также мяса и мясопродукции (в пересчете на живую массу), определяемая по данным формы 13-АПК «Отчет о производстве, себестоимости и реализации продукции животноводства» отчета о финансово-экономическом состоянии за предыдущий год, в общей выручке от реализации собственной продукции животноводства составляет не менее 25 процентов;

наличие не менее 10 процентов коров от общего поголовья коров, имеющих подтверждение о приобретении их в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту (начиная с 2017 года);

наличие не менее 1 быка-производителя на 25 коров, имеющего подтверждение о приобретении его в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту (начиная с 2017 года);

обеспечение выхода телят от 100 коров мясного направления не менее 70 голов;

сохранение поголовья коров по состоянию на 1 апреля текущего года на уровне 1 января текущего года;

наличие не менее 10 коров по состоянию на 1 октября предыдущего года и 1 января текущего года.»;

приложение дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Ставка субсидии на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота 1 центнера (U_{mkrs}) определяется по формуле:

$$U_{mkrs} = \frac{V_{mkrs}}{\sum_{i=1}^t [(N)_{mkrs-i} \times R_i]}$$

где:

V_{mkrs} – объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального бюджета на текущий год на производство на убой в живой массе крупного рогатого скота за 4 квартал предыдущего года и 1 квартал текущего года;

t – количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, выполнивших условия предоставления субсидии;

N_{mkrs-i} – количество центнеров произведенного на убой в живой массе крупного рогатого скота за 4 квартал предыдущего года и 1 квартал текущего года i -ым сельскохозяйственным товаропроизводителем.

Размер субсидий на производство и реализацию на убой в живой массе крупного рогатого скота (C_{mkrs-i}) определяется по формуле:

$$C_{mkrs-i} = N_{mkrs-i} \times U_{mkrs} \gg.$$

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров